Comune di Avola - Prot. 0043122 del 19-11-2020 in interno

COMUNE DI AVOLA

| DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. /¢4 DELREGISTRO DATA /S -17-Z077

OGGETTO: Presa d’atto dei progetti presentati ai sensi del Regolamento Comunale per la
- destinazione della quota parte dei trasferimenti regionali di parte corrente con
forma di democrazia partecipata.-

IL CAPO UFFICIO DI GABINETTO

Premesso:

Che ai sensi dell’art. 6 comma 1 della L.R. 28.01.2014 n. 5, come modificato dall’art. 6, comma 2,
della L.R. 7/05/2015 n. 9 ai Comuni & fatto obbligo di spendere almeno il 2% dei trasferimenti
regionali di parte corrente con forme di democrazia partecipata, ossia utilizzando strumenti che
coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune, pena la restituzione
nell’esercizio finanziario successivo delle somme non utilizzate secondo tali modalita;

Che il Comune di Avola con deliberazione dj Consiglio Comunale n. 22 del 9/07/2018 ha
approvato il regolamento Comunale per la destinazione di quota parte dei trasferimenti regionali di
parte corrente con forme di democrazia partecipata;

Che ai sensi dell’art. 4 del Regolamento, come sopra approvato, I’ Amministrazione ha proceduto a
rendere noto mediante avviso pubblico ’invito ai cittadini ad esprimere la loro preferenza per la
scelta di azioni di interesse comune;

Che a seguito dell’avviso di cui sopra sono pervenute n. 18 istanze, come di seguito indicate:

1.Rotondo Francesco prot. n. 19153/20; 2. Trefiletti Antonio prot. n. 23286/20; 3. Tuminello
Giuseppa prot. n. 23900/20; 4.Cuda Baldassare prot. n. 25130/20; 5.Cicciarella Sebastiano
prot. n. 24611/20; 6.Portuesi Orazio prot. 251 12/20;  7.Caruso Fabio prot. 25093/20;
8.Denaro Giuseppe prot. n. 25095/20; 9.Muccio Antonino prot. n. 25125/20; 10.Di Maria
Corrado prot. n. 25123/20; 11.Ragusa Maria prot. n. 25104/20; 12.Raffa Paolo prot. n.
25107/20; 13.Accolla Salvatore prot. n. 25100/20; 14.Tiralongo Remigio prot. n. 251 13/20;
15.Zuppardo Gessica prot. .n. 25 121/20; 16.Muccio Giuseppe prot. n. 25127/20;
17.Argentino Giuseppe prot. n. 251 15/20; 18 Rudilosso Sergio prot. n. 25089/20;



Comune di Avola - ‘Prot. 0043122 del 19-11-2020.in interno
Visto il verbale del 14/10/2020 del tavolo tecnico all’uopo indetto per I’esame delle istanze,

Atteso che dall’istruttoria ¢ emerso che la istanza a nome di Cicciarella Sebastiano prot. n.
24611/20 non & stata approvata e che le istanze dj seguito riportate a nome dei sigg. Rotondo
Francesco prot. n. 19153/20 - Trefiletti Antonio prot. n. 23286/20 - Tuminello Giuseppa prot. n.
23900/20 - Cuda Baldassare prot. n. 25130720, sono state escluse per le motivazioni espresse nel
verbale;

Atteso che con le seguenti istanze a nome di Portuesi Orazio prot. 25112/20; - Caruso Fabio prot.
25093/20; - Denaro Giuseppe prot. n. 25095/20; - Muccio Antonino prot. n. 25125/20; - Di Maria
Corrado prot. n. 25123/20; - Ragusa Maria prot. n. 25104/20; - Raffa Paolo prot. n. 25107/20; -
Accolla Salvatore prot. n. 25100/20; - Tiralongo Remigio prot. n. 25113/20; - Zuppardo Gessica
prot. n. 25121/20; - Muccio Giuseppe prot. n. 25127/20; - Argentino Giuseppe prot. n. 25115/20; -
Rudilosso Sergio prot. n. 25089/20 ¢ stato presentato il progetto allegato, e che lo stesso & stato
giudicato eseguibile dagli uffici interessati, ed approvato, in quanto I’iniziativa risulta fattibile ai
sensi di legge nonché compatibile con le risorse strumentali e finanziarie a disposizione dell’ente;

Atteso che il progetto di cui sopra & stato sottoposto alle associazioni locali tramite video meeting
su piattaforma web zoom, espletata in data 12/11/2020 e che le stesse hanno preso atto della
decisione adottata in seno al tavolo tecnico e hanno accolto I’iniziativa suddetta.- '

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni sopra indicate, tale progetto meritevole di accoglimento per
le finalita di interesse comune in essa contenute;

Ritenute dover procedere, giusta nota trasmessa in data 11/1 1/2020 a mezzo posta elettronica;

Visto lo stanziamento previsto al Cap. 2 281/2 appositamente previsto nel Bilancio di Previsione
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25/2020;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Vistala L.R. n. 5/2014;
Visto il D. Lgs. N. 267/2000;

PROPONE

)
Di prendere atto del procedimento eseguito ai sensi del Regolamento Comunale approvato con

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 9/07/2018 per la destinazione di quota parte dei
trasferimenti regionali di parte corrente con forme di democrazia partecipata ¢ dell’esame delle
istanze pervenute a seguito dell’avviso pubblico;

Di dare atto che a seguito dell’esame delle istanze pervenute risulta realizzabile il progetto
denominato “Riqualificazione area campestre” in quanto fattibile ai sensi di legge e compatibile
con le risorse strumentali e finanziarie a disposizione dell’ente;

Di dare mandato al responsabile .del Settore XII di procedere all’adozione degli atti gestionali
conseguenti per la realizzazione del progetto “Riqualificazione area campestre”;



Di pubblicare copiandet mresenitaattoPatit allfo49actarie!dd At Ri frashh &ftafe cct)pia all’ufficio

Ragioneria, al Segretario Generale, e al Presidente del Consiglio.-

Il Responsabile del Procedimento ' I Capo Ufficio di Gabinetto

Rag. Lucia Tina Geom. Carmelo Macauda

— =



Comune di Avola - Prot. 0043122 del 19-11- 2020 ininterno

+

N._ /65 s

Oggetto:  Presa d’atto dei progetti presentati ai sensi del Regolamento  Comunale per la
destinazione della quota parte dei trasferimenti regionali di parte corrente con
forma di democrazia partecipata.-

PARERI ED ATTESTAZIONI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTT. 53 E 55 DELLA L. 142/90 RECEPITA
’ CON L.R. 48/91 e integrata con la 1. r. n° 30/2000

In ordine alla regolarita tecnica si esprime parere FAVOREVOLE

1l Capo di Gabinetto
A9-fo-%07- X

Avola; Ii / / '

In ordine alla regolarit contabile si esprime parere " OA/Q? , x{%l’ bz?:.,fj‘ Q{b

Seer st oA bt = e8I T

X Kaa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Avola; i \S5. 102y 75 , ,

ABILE .
=g O PRO"JS - ﬁERV’ZIG
oo .:‘&pfj‘@s ~ [ttt /fAzlo
42/90, recepita con L."“R;'~48,L9ﬂ‘7§b€6"ﬁ@pm@f£ &
nziario tra entrate accertate ed uscite impegnate. _

Per I’impegno di spesa si attesta, ai sensi dell’art. 55 Legge

finanziaria essendo in atto reale ed effettivo I’equilibrio fi

RESPONSABILE DEL SE ANZIARIO

Avola; Ii

SOTTO IL PROFILO DELLA LEGITTIMITA’ SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE, IN ESECUZIONE
L’ART. 45, C. 4°, DELLO STATUTO COMUN

Avola, i 2ot




N ZZZ - | dd_/SI-A/- 272

Conune di Avola - Prot. 0043122 del 19-11-2020 in interno

Oggetto: Presa d’atto dei progetti presentati ai sensi del Regolamento Comunale per la
destinazione della quota parte dei trasferimenti regionali di parte corrente con
forma di democrazia partecipata.-

LA GIUNTA MUNICIPALE

Ll ) 4
L’anno duemilaventi il giorno A, del mese di W/QM,//J alle ore  /
e seguenti, in Avola e nella Casa Comufiale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad.invito di
convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con ’intervento dei signori:

PRESENTI ASSENTI

1 | Giovanni Luca Cannata SINDACO X

2 | Massimo Grande VICE SINDACO X

3 |Luciano Bellomo ASSESSORE Y

4 | Paola Samantha Morale ASSESSORE X

5 | Simona Caldararo ASSESSORE ‘ A

6 | Orlando Antonio ASSESSORE P

7 | Giuseppe Costanzo ASSESSORE X

8 |Iacono Paolo ASSESSORE -~

TOTALE

4 Z
Presiede il __ a;/y,ﬂn/,é;)'/ﬂ gﬁ/// /ifw%g %é A %ﬂﬁé’
Partecipa il j . Segretario del C?{mur‘Vfott. Wi - L7 /) 5743
Il Presidente, constatato che il numero dei fesenti o legale, dichiara apelsﬁ la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggetto specificato.
VISTA la suestesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, come recepita dalla L.R. n°
48/91 ed integrata con 1. r. n°30/2000;
RITENUTA la necessita di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni addotte in
ordine al provvedimento proposto;
A voti unanimi;

DELIBERA

1) DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione avanti riportata relativa all'argomento
indicato in oggetto;

Copia della presente deﬁberaziorﬁeve essere trasmessa per quanto di competenza/ per conoscenza ai seguenti
uffici, Organi ed Enti:

Letto, Approvd % Sottoscrittg

IL. SINDACO




e

Comune di Avola - Prot. 0043122 del 19-11-2020 in interno

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Generale DISPON E, che la presente deliberazione venga affissa
all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal al

Dalla Residenza Municipale, Ii

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'Ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

a E'divenuta esecutiva trascorsi 10 (dieci) giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
Q K stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Dalla Residenza Municipale, Ii -

IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Generale CERTIFICA, su cbnforme attestazione dell’ Addetto, che
la presente deliberazione ¢& stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal

al

Dalla Residenza Municipale, li -

L’ADDETTO IL SEGRETARIO GENERALEY




